
Ano XXX    |   Edição Nº 1684 B   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Sexta-feira, 23 de Julho de 2021                                                        1

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 12.329
                            de 23 de julho de 2021.                          

 

 

“Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar”.

 
 

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com os Processos Administrativos
nºs 28.705/2021 e 28.716/2021,
 

     

  D E C R E T A:

 
 

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar, até o limite de R$906.446,31 (novecentos e seis mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e trinta e um
centavos), obedecendo as seguintes fichas de despesas:

 
 

Ficha Fonte Órgão Valor R$

296 05

Saúde

400.000,00

295 05 131.565,55

330 05 100.000,00

333 05 24.346,35

23 01
Gabinete

2.860,27

64 01 3.122,89

121 01 Habitação 744,38

130 01 Gabinete 406,27

148 01

Educação

2.097,32

149 01 2.508,17

162 02 53.109,28

214 01

Governo

73,32

223 01 1.175,29

232 01 5.698,50

238 01 1.374,85

244 01 1.253,10

255 01 10.029,17

270 01 202,51



Ano XXX    |   Edição Nº 1684 B   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Sexta-feira, 23 de Julho de 2021                                                        2

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

282 01

Saúde

1.690,45

292 01 37.467,27

292 05 5.950,18

318 01 16.499,92

328 05 261,12

369 01 Segurança 50.778,52

384 01
Assistência social

2.460,64

392 01 23.865,27

498 01

Infraestrutura

14.421,54

512 01 8.110,34

525 01 480,08

550 01 Verde 1.585,54

642 01 Desenvolvimento 1.732,04

487 02 Infraestrutura 576,18

 

 
Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no artigo 1º será coberto com os seguintes recursos:

 
                   a)Proveniente das anulações parciais na importância de R$249.958,23 (duzentos e quarenta e nove mil, novecentos e cinquenta e oito reais e     

                    vinte e três centavos), obedecendo as seguintes fichas de despesa:
 

Ficha Fonte Órgão Valor R$

22 01
Gabinete

2.860,27

63 01 3.122,89

120 01 Habitação 744,38

129 01 Gabinete 406,27

170 01

Educação

2.097,32

170 01 2.508,17

160 02 53.109,28

213 01

Governo

73,32

222 01 1.175,29

231 01 5.698,50

237 01 1.374,85

243 01 1.253,10

254 01 10.029,17

269 01 202,51



Ano XXX    |   Edição Nº 1684 B   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Sexta-feira, 23 de Julho de 2021                                                        3

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

280 01

Saúde

1.690,45

290 01 37.467,27

290 05 5.950,18

316 01 16.499,92

326 05 261,12

368 01 Segurança 50.778,52

383 01
Assistência social

2.460,64

391 01 23.865,27

497 01

Infraestrutura

14.421,54

511 01 8.110,34

524 01 480,08

549 01 Verde 1.585,54

641 01 Desenvolvimento 1.732,04

 
b) Proveniente do Superávit Financeiro apurado no Balanço Patrimonial do exercício de 2020 na importância de R$573,37 (quinhentos e setenta e três reais e
trinta e sete centavos).

c)Proveniente do excesso de arrecadação do corrente exercício na importância de R$655.914,71 (seiscentos e cinquenta e cinco mil, novecentos e catorze
reais e setenta e um centavos).

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 23 de julho de 2021.

 
Mário Eduardo Pardini Affonseca

 Prefeito Municipal
  

Fábio Vieira de Souza Leite
Secretário Municipal de Governo

 
Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 23 de julho de 2021 - 166º ano de emancipação político-administrativa de Botucatu.

 
Antonio Marcos Camillo

     Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente




		2021-07-23T19:35:54+0000




